Проект

[bookmark: _Hlk175557937][bookmark: _Hlk175557936][bookmark: _Hlk175557935][bookmark: _Hlk175557934][bookmark: _Hlk175557933][bookmark: _Hlk175557932][bookmark: _Hlk175557931][bookmark: _Hlk175557930]Проект
1
	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2019 года № 503 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на возмещение затрат по строительству таких объектов»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1.	Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 ноября 2019 года № 503 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на возмещение затрат по строительству таких объектов» следующие изменения:
1) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются в рамках реализации государственной программы Удмуртской Республики «Энергоэффективность и развитие энергетики в Удмуртской Республике», утвержденной постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14 ноября 2023 года № 743 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Энергоэффективность и развитие энергетики в Удмуртской Республике» (далее - государственная программа), по результатам отбора хозяйствующего субъекта, проводимого Министерством промышленности и торговли Удмуртской Республики (далее - Министерство) способом запроса предложений, исходя из соответствия хозяйствующих субъектов категории и критериям отбора и очередности поступления заявок на участие в отборе (далее - отбор) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Единый портал), в целях возмещения документально подтвержденных и представленных к возмещению фактических затрат на строительство объекта (объектов) заправки транспортных средств природным газом (без учета налога на добавленную стоимость в отношении хозяйствующих субъектов Удмуртской Республики, являющихся плательщиками налога на добавленную стоимость)(далее - затраты), включая:»;
2) в пункте 11:
подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) у хозяйствующего субъекта на едином налоговом счете отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;
подпункт 10 признать утратившим силу;
3) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1. Помимо соответствия требованиям, установленным пунктом 11 настоящего Положения, хозяйствующий субъект также не должен иметь просроченную задолженность по выплате заработной платы по состоянию на
1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки.»;
4) абзац шестнадцатый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«н) копии документов, указанных в абзаце семнадцатом подпункта «в» пункта 4 Федеральных правил;»;
5) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Внесение изменений в поданные заявки, а также возврат заявок на доработку на этапе рассмотрения и оценки заявок не допускается.»;
6) в пункте 16:
абзац пятый подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) адрес юридического лица (для хозяйствующих субъектов – юридических лиц);»;
в подпункте 7:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«б) несоответствия хозяйствующего субъекта требованиям, установленным пунктами 11 и 11.1 настоящего Положения;»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«ж) хозяйствующий субъект является взаимозависимым лицом;
з) в случае предоставления документов, указанных в абзаце третьем подпункта 2 пункта 12, полученных ранее 1 января текущего финансового года;»;
подпункт 9 признать утратившим силу;
подпункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) в целях завершения отбора на Едином портале автоматически формируется и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью министра (уполномоченного им лица) в системе «Электронный бюджет» протокол подведения итогов отбора, включающий информацию о хозяйствующих субъектах – победителях отбора с указанием размеров субсидий, предусмотренных им для предоставления, об отклонении заявок с указанием оснований для их отклонения.
Протокол подведения итогов отбора размещается на Едином портале и на официальном сайте Министерства не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания.
При указании в протоколе подведения итогов отбора размера субсидии, предусмотренной для предоставления хозяйствующим субъектам в соответствии с абзацем первым настоящего подпункта, в случае несоответствия запрашиваемого размера субсидии порядку расчета размера субсидии, установленному приложением к настоящему Положению, Министерство корректирует размер субсидии, предусмотренный для предоставления такому хозяйствующему субъекту, но не выше размера, указанного им в заявке.»;
7) пункт 19 признать утратившим силу;
8) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«4) отклонение заявки хозяйствующего субъекта по основаниям, предусмотренным подпунктом 7 пункта 16 настоящего Положения.»;
9) абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции:
	«28. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Министерство в течение 2 рабочих дней направляет хозяйствующему субъекту - победителю отбора в системе «Электронный бюджет» составленный проект соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, в которое включаются в том числе требования:»;
10) в абзаце первом пункта 29 слова «о предоставлении субсидии» заменить словами «о предоставлении субсидии,»;
11) дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:
«29.1. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение о предоставлении субсидии вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении о предоставлении субсидии юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, соглашение о предоставлении субсидии расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения о предоставлении субсидии в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению о предоставлении субсидии с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет Удмуртской Республики.»;
12) пункт 31 признать утратившим силу;
13) пункт 34 дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
«34.1. Проверка Министерством отчетов, предоставленных хозяйствующем субъектом в соответствии с пунктом 34 настоящего Положения, включает в себя в том числе оценку на:
1) полноту и корректность заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет»;
2) своевременность предоставления отчетности.
В случае наличия замечаний к представленным отчетам Министерство указывает их путем проставления в системе «Электронный бюджет» резолюции «Не согласовано».
Хозяйствующий субъект обязан устранить указанные Министерством замечания к отчетам в течение 5 рабочих дней и повторно направить отчеты в Министерство.
Принятие отчетов производится Министерством в порядке установления в системе «Электронный бюджет» отчетам резолюции «Согласовано».»;
14) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. В случае недостижения хозяйствующим субъектом – получателем субсидии установленного в соглашении о предоставлении субсидии значения результата предоставления субсидии, возврат субсидии в бюджет Удмуртской Республики осуществляется в объеме, рассчитываемом по формуле:

Vвозврата = (Vсубсидии x (1 - T / S)),

где:
Vвозврата - размер субсидии, подлежащий возврату в бюджет Удмуртской Республики, рублей;
Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной хозяйствующему субъекту в отчетном году, рублей;
T - фактически достигнутое значение результата предоставления субсидии;
S - плановое значение результата предоставления субсидии, установленное Министерством в соглашении о предоставлении субсидии.»;
15) в приложении 3 таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	10
	Хозяйствующий субъект является плательщиком НДС (да/нет)

».

	Глава
Удмуртской Республики

А.В. Бречалов

image1.png